

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 AP.10	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di BT, "Illuminazione stradale", costituito da armadio stradale, certificato IMQ secondo norma CEI EN 62208, in SMC (Vetroresina), t... eri edili per l'installazione, e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [ma.15] ... cadauno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.02] Operaio qualificato ora (L) Oneri per scavi, calcestruzzo, cavi elettrici, canaline, sbarre in rame, viterie a corpo corpo	1,000 1,000 1,000 1,000	1'701,50 28,15 26,06 50,00	1'701,50 28,15 26,06 50,00	AN --- --- ---
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			1'805,71 45,14	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1 850.85) euro			1'850,85 277,63	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 128.48) euro			2'128,48 212,85	
	T O T A L E euro / cadauno			2'341,33	
Nr. 2 AP.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di punto di allaccio alla rete idrica per alimentazione utente finale, costituito da gomito di transizione a 90° in polietilene ad alta dens ... ne di ottone bianco ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionale a perfetta a regola d'arte. E L E M E N T I: (A) [ma.18] Valvola " presa stradale" (testa quadra) da 1" 1/4, in pres ... cadauno (A) [ma.01] Raccordo maschio in polietilene ad alta densità, diametro D/ ... cadauno (A) [ma.20] Staffa elettrofusione, pesante, per tubazione in polietilene ... cadauno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora	1,000 1,000 1,000 1,000 0,500	38,95 43,61 80,58 28,15 23,43	38,95 43,61 80,58 28,15 11,72	AN AN AN --- ---
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			203,01 5,08	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (208.09) euro			208,09 31,21	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (239.30) euro			239,30 23,93	
	T O T A L E euro / cadauno			263,23	
Nr. 3 AP.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetto quadrato per allaccio rete idrica utenti, realizzato con elementi prefabbricati in CLS armato e vibrato conforme alle norme UNI EN ... a esclusione degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento, il calcestruzzo di base, da compensarsi a parte. E L E M E N T I: (A) [ma.02] Pozzetto quadrato per allaccio rete idrica utenti, realizza ... cadauno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora	1,000 0,500 0,500	46,13 28,15 23,43	46,13 14,08 11,72	AN --- ---
	Sommano euro Oneri Sicurezza 2,5% euro			71,93 1,80	
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (73.73) euro			73,73 11,06	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (84.79) euro			84,79 8,48	
	T O T A L E euro / cadauno			93,27	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 4 AP.03	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetto quadrato per allaccio fognatura utenti, realizzato con elementi prefabbricati in CLS armato e vibrato conforme alle norme UNI EN 1 ... a esclusione degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento, il calcestruzzo di base, da compensarsi a parte. E L E M E N T I: (E) [ma.03] Pozzetto quadrato per allaccio fognatura utenti, realizzato ... cadauno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora (L) Onere per sifone D/100/120 A corpo	1,000 0,500 0,500 1,000	110,00 28,15 23,43 15,00	110,00 14,08 11,72 15,00	--- --- --- ---
		Sommano euro		150,80	
		Oneri Sicurezza 2,5% euro		3,77	
		Sommano euro		154,57	
		Spese Generali 15.00% * (154.57) euro		23,19	
		Sommano euro		177,76	
		Utili Impresa 10% * (177.76) euro		17,78	
		T O T A L E euro / cadauno		195,54	
Nr. 5 AP.04	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetto quadrato per Enel/Telecom, realizzato con elementi prefabbricati in CLS armato e vibrato conforme alle norme UNI EN 1917/2004 e ... a esclusione degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento, il calcestruzzo di base, da compensarsi a parte. E L E M E N T I: (E) [ma.04] Pozzetto quadrato per Enel/Telecom, realizzato con elemen ... cadauno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora	1,000 0,500 0,500	190,00 28,15 23,43	190,00 14,08 11,72	--- --- ---
		Sommano euro		215,80	
		Oneri Sicurezza 2,5% euro		5,40	
		Sommano euro		221,20	
		Spese Generali 15.00% * (221.20) euro		33,18	
		Sommano euro		254,38	
		Utili Impresa 10% * (254.38) euro		25,44	
		T O T A L E euro / cadauno		279,82	
Nr. 6 AP.05	Fornitura trasporto e posa in opera di Pozzetto d'ispezione, quadrato per fognatura acque bianche, realizzato con elementi prefabbricati modulare in CLS armato e vibrato conforme a ... a esclusione degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento, il calcestruzzo di base, da compensarsi a parte. E L E M E N T I: (E) [ma.05] Pozzetto d'ispezione, quadrato per fognatura acque bianche, ... cadauno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora (A) [no.03] Pala meccanica, autogru, escavatore completo di ogni onere e ... Euro/ore	1,000 1,000 1,000 0,400	970,00 28,15 23,43 67,10	970,00 28,15 23,43 26,84	--- --- --- AN
		Sommano euro		1'048,42	
		Oneri Sicurezza 2,5% euro		26,21	
		Sommano euro		1'074,63	
		Spese Generali 15.00% * (1 074.63) euro		161,19	
		Sommano euro		1'235,82	
		Utili Impresa 10% * (1 235.82) euro		123,58	
		T O T A L E euro / cadauno		1'359,40	
Nr. 7 AP.06	Fornitura e posa in opera di asola idonea per pali di pubblica illuminazione pubblica, in alluminio pressofuso, chiave di serraggio a corredo, vite in acciaio inox per serraggio li ... loggio fusibile di 1 A. Tutto compreso di ogni onere e magistero per dare l'opera completa e funzionale a regola d'arte.				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I:				
	(A) [ma.10] Asola da palo (idoneo per pali di pubblica illuminazione) in ... cadauno	1,000	13,28	13,28	AN
	(E) [cop.01] Operaio specializzato ora	0,150	28,15	4,22	---
	(E) [cop.03] Operaio comune ora	0,100	23,43	2,34	---
	Sommano euro			19,84	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,50	
	Sommano euro			20,34	
	Spese Generali 15.00% * (20.34) euro			3,05	
	Sommano euro			23,39	
	Utili Impresa 10% * (23.39) euro			2,34	
	T O T A L E euro / cadauno			25,73	
Nr. 8 AP.07	Fornitura, trasporto e posa in opera su palo curvo già esistente, di apparecchio a LED per l'illuminazione stradale, tipo Philips, modello Selenium LED - BGP340/108 W, avente corp ... compreso di ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza e funzionante.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [ma.11] Apparecchio a LED per l'illuminazione stradale, tipo Philips ... cadauno	1,000	780,00	780,00	---
	(E) [cop.01] Operaio specializzato ora	1,000	28,15	28,15	---
	(E) [cop.02] Operaio qualificato ora	1,000	26,06	26,06	---
	(A) [no.02] Autogrù con possibilità anche di braccio a cestello per qual ... €/euro/ore	0,350	47,36	16,58	AN
	Sommano euro			850,79	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			21,27	
	Sommano euro			872,06	
	Spese Generali 15.00% * (872.06) euro			130,81	
	Sommano euro			1'002,87	
	Utili Impresa 10% * (1 002.87) euro			100,29	
	T O T A L E euro / cadauno			1'103,16	
Nr. 9 AP.08	Fornitura, trasporto e collocazione di cordolo in Pietra Lavica Basalto Etna, bocciardato "extra" sulle facce a vista, retto in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm, delle dim ... nsarsi a parte, completo di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionale a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(A) [ma.12] Cordolo in Pietra Lavica Basalto Etna, bocciardato "extra" s ... al m	1,000	46,23	46,23	AN
	(A) [no.01] Autocarro o motocarro, compreso il consumo di carburante, la ... mc*Km	0,350	0,58	0,20	AN
	(E) [cop.01] Operaio specializzato ora	0,340	28,15	9,57	---
	(E) [cop.02] Operaio qualificato ora	0,340	26,06	8,86	---
	Sommano euro			64,86	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,62	
	Sommano euro			66,48	
	Spese Generali 15.00% * (66.48) euro			9,97	
	Sommano euro			76,45	
	Utili Impresa 10% * (76.45) euro			7,65	
	T O T A L E euro / al m			84,10	
Nr. 10 AP.09	Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetto d'ispezione, quadrato per fognatura acque nere, realizzato con elementi prefabbricati modulari in CLS armato e vibrato conforme all ... a esclusione degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento, il calcestruzzo di base, da compensarsi a parte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [ma.09] Pozzetto d'ispezione, quadrato per fognatura acque nere, rea ... cadauno	1,000	890,00	890,00	---
	(E) [cop.01] Operaio specializzato ora	1,000	28,15	28,15	---
	(E) [cop.03] Operaio comune ora	1,000	23,43	23,43	---
	A R I P O R T A R E			941,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			941,58	
	(A) [no.03] Pala meccanica, autogru, escavatore completo di ogni onere e ... €uro/ore	0,400	67,10	26,84	AN
	Sommano euro			968,42	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			24,21	
	Sommano euro			992,63	
	Spese Generali 15.00% * (992.63) euro			148,89	
	Sommano euro			1'141,52	
	Utili Impresa 10% * (1 141.52) euro			114,15	
	T O T A L E euro / cadauno			1'255,67	
Nr. 11 AP.11	Fornitura e posa in opera di sistema di comando e/o intercettazione fluido in tubazione in polietilene ad alta densità tipo PE100 per acqua potabile, costituito da una vaffer (valv ... o PE 100 diametro D/110 ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionale a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(A) [ma.07] Flangia in acciaio zincato D/90-140 bucata completa e funzio ... cadauno	1,000	15,38	15,38	AN
	(A) [ma.08] Manicotto in polietilene ad alta densità tipo PE 100 diametr ... cadauno	1,000	23,58	23,58	AN
	(A) [ma.19] Vaffer (valvola a bandiera) diametro nominale D/90 completo ... cadauno	1,000	65,60	65,60	AN
	(E) [cop.02] Operaio qualificato ora	0,500	26,06	13,03	---
	(E) [cop.01] Operaio specializzato ora	2,000	28,15	56,30	---
	(A) [ma.06] Codolo di appoggio in polietilene ad alta densità D/90 cople ... cadauno	1,000	18,96	18,96	AN
	Sommano euro			192,85	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			4,82	
	Sommano euro			197,67	
	Spese Generali 15.00% * (197.67) euro			29,65	
	Sommano euro			227,32	
	Utili Impresa 10% * (227.32) euro			22,73	
	T O T A L E euro / cadauno			250,05	
Nr. 12 AP.12	Verniciatura di pali di illuminazione a due mani di colori a smalto con colori ascelta della D.L.su superfici verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte qualsiasi altezza. E L E M E N T I:				
	(A) [ma.16] Vernice a smalto con colori ascelta della D.L.su superfici ... mq	0,200	8,20	1,64	AN
	(E) [cop.02] Operaio qualificato ora	0,200	26,06	5,21	---
	(A) [no.02] Autogrù con possibilità anche di braccio a cestello per qual ... €uro/ore	0,150	47,36	7,10	AN
	Sommano euro			13,95	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			0,35	
	Sommano euro			14,30	
	Spese Generali 15.00% * (14.30) euro			2,15	
	Sommano euro			16,45	
	Utili Impresa 10% * (16.45) euro			1,65	
	T O T A L E euro / mq			18,10	
Nr. 13 AP.13	Fornitura e collocazione in cantiere in posizione fissa e visibile di cassetta per il primo pronto soccorso in PVC rigido, delle dimensioni : 41X31X10 cm, contenete al suo interno ... ngue 2 Rotoli di cerotto alto 2.5 cm completa di ogni onere per dare il tutto finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I:				
	(E) [cop.01] Operaio specializzato ora	0,500	28,15	14,08	---
	(E) [cop.03] Operaio comune ora	0,500	23,43	11,72	---
	(E) [ma.17] Cassetta di primo pronto soccorso delle dimensioni : 41X31X1 ... cadauno	1,000	75,00	75,00	---
	A R I P O R T A R E			100,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			100,80	
	Sommano euro			100,80	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			2,52	
	Sommano euro			103,32	
	Spese Generali 15.00% * (103.32) euro			15,50	
	Sommano euro			118,82	
	Utili Impresa 10% * (118.82) euro			11,88	
	T O T A L E euro / cadauno			130,70	
Nr. 14 AP.14	Fornitura, trasporto e collocazione di pietra bianca di Trani sabbiata dello spessore minimo di 3 cm e larghezza variabile secondo disegno, completa di sigillature in cemento bianco e trasporto, in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. E L E M E N T I: (E) [ma.14] Pietra bianca di trani sabbiata dello spessore di 3 cm mq (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora	1,000 0,300 0,300	51,64 28,15 23,43	51,64 8,45 7,03	--- --- ---
	Sommano euro			67,12	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			1,68	
	Sommano euro			68,80	
	Spese Generali 15.00% * (68.80) euro			10,32	
	Sommano euro			79,12	
	Utili Impresa 10% * (79.12) euro			7,91	
	T O T A L E euro / m2			87,03	
Nr. 15 AP.15	Fornitura, trasporto e collocazione di alberatura Callistemon viminalis " captain cook" fiori spazzolino rosso pianta coltivata in vaso, con fioritura in giugno e settembre, ... delle radici, terreno vegetale, acqua e ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [ma.13] Callistemon viminalis cook fiori spazzolino rosso, in vaso, ... caduno (E) [cop.01] Operaio specializzato ora (E) [cop.03] Operaio comune ora	1,000 0,500 0,500	225,00 28,15 23,43	225,00 14,08 11,72	--- --- ---
	Sommano euro			250,80	
	Oneri Sicurezza 2,5% euro			6,27	
	Sommano euro			257,07	
	Spese Generali 15.00% * (257.07) euro			38,56	
	Sommano euro			295,63	
	Utili Impresa 10% * (295.63) euro			29,56	
	T O T A L E euro / m2			325,19	
	Data, _____				
	Il Tecnico				
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				